
P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

AMBOS SEXOS

Menores de un año 16.765,00 72,00 0,00 0,12 0,00 100.000,00 427,86

De 1 a 4 años 67.848,00 14,00 0,00 0,49 0,00 99.572,14 82,18

De 5 a 9 años 77.713,00 6,00 0,00 0,50 0,00 99.489,97 38,40

De 10 a 14 años 75.936,00 8,00 0,00 0,51 0,00 99.451,57 52,37

De 15 a 19 años 81.517,00 44,00 0,00 0,47 0,00 99.399,19 267,88

De 20 a 24 años 98.049,00 51,00 0,00 0,52 0,00 99.131,31 257,49

De 25 a 29 años 129.328,00 59,00 0,00 0,48 0,00 98.873,82 225,26

De 30 a 34 años 131.196,00 82,00 0,00 0,49 0,00 98.648,56 307,80

De 35 a 39 años 121.079,00 106,00 0,00 0,52 0,00 98.340,76 429,56

De 40 a 44 años 109.751,00 172,00 0,00 0,50 0,01 97.911,20 764,23

De 45 a 49 años 93.736,00 203,00 0,00 0,48 0,01 97.146,97 1.046,09

De 50 a 54 años 73.513,00 262,00 0,00 0,51 0,02 96.100,88 1.697,59

De 55 a 59 años 66.129,00 312,00 0,00 0,47 0,02 94.403,29 2.199,30

De 60 a 64 años 58.125,00 429,00 0,01 0,49 0,04 92.203,99 3.339,52

De 65 a 69 años 51.073,00 598,00 0,01 0,51 0,06 88.864,48 5.057,51

De 70 a 74 años 51.213,00 1.066,00 0,02 0,51 0,10 83.806,97 8.298,47

De 75 a 79 años 42.296,00 1.539,00 0,04 0,49 0,17 75.508,50 12.563,04

De 80 a 84 años 28.677,00 2.067,00 0,07 0,51 0,31 62.945,46 19.284,99

De 85 y más años 18.173,00 2.982,00 0,16 0,49 1,00 43.660,47 43.660,47

Hombres

Menores de un año 8.687,00 40,00 0,00 0,13 0,00 100.000,00 458,62

De 1 a 4 años 35.269,00 6,00 0,00 0,45 0,00 99.541,38 67,73

De 5 a 9 años 39.799,00 5,00 0,00 0,40 0,00 99.473,65 62,46

De 10 a 14 años 39.333,00 6,00 0,00 0,53 0,00 99.411,19 75,80

De 15 a 19 años 42.138,00 33,00 0,00 0,47 0,00 99.335,39 388,17

De 20 a 24 años 51.152,00 40,00 0,00 0,51 0,00 98.947,22 386,14

De 25 a 29 años 69.969,00 52,00 0,00 0,48 0,00 98.561,08 365,54

De 30 a 34 años 70.656,00 61,00 0,00 0,47 0,00 98.195,54 422,91
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P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

De 35 a 39 años 64.083,00 79,00 0,00 0,53 0,01 97.772,63 600,91

De 40 a 44 años 57.059,00 117,00 0,00 0,48 0,01 97.171,72 990,93

De 45 a 49 años 47.597,00 147,00 0,00 0,49 0,02 96.180,78 1.473,69

De 50 a 54 años 37.055,00 186,00 0,01 0,50 0,02 94.707,10 2.347,68

De 55 a 59 años 32.406,00 221,00 0,01 0,47 0,03 92.359,42 3.093,33

De 60 a 64 años 27.993,00 302,00 0,01 0,48 0,05 89.266,09 4.682,97

De 65 a 69 años 24.183,00 406,00 0,02 0,53 0,08 84.583,11 6.829,69

De 70 a 74 años 23.373,00 668,00 0,03 0,51 0,13 77.753,43 10.380,83

De 75 a 79 años 18.314,00 906,00 0,05 0,48 0,22 67.372,59 14.779,77

De 80 a 84 años 11.299,00 1.060,00 0,09 0,51 0,38 52.592,82 20.061,98

De 85 y más años 5.961,00 1.086,00 0,18 0,49 1,00 32.530,84 32.530,84

Mujeres

Menores de un año 8.078,00 32,00 0,00 0,12 0,00 100.000,00 394,76

De 1 a 4 años 32.579,00 8,00 0,00 0,53 0,00 99.605,24 97,82

De 5 a 9 años 37.914,00 1,00 0,00 0,95 0,00 99.507,42 13,12

De 10 a 14 años 36.603,00 2,00 0,00 0,44 0,00 99.494,30 27,18

De 15 a 19 años 39.379,00 11,00 0,00 0,47 0,00 99.467,12 138,82

De 20 a 24 años 46.897,00 11,00 0,00 0,55 0,00 99.328,30 116,43

De 25 a 29 años 59.359,00 7,00 0,00 0,46 0,00 99.211,87 58,48

De 30 a 34 años 60.540,00 21,00 0,00 0,55 0,00 99.153,39 171,84

De 35 a 39 años 56.996,00 27,00 0,00 0,48 0,00 98.981,55 234,16

De 40 a 44 años 52.692,00 55,00 0,00 0,55 0,01 98.747,39 514,15

De 45 a 49 años 46.139,00 56,00 0,00 0,46 0,01 98.233,24 594,20

De 50 a 54 años 36.458,00 76,00 0,00 0,51 0,01 97.639,04 1.012,57

De 55 a 59 años 33.723,00 91,00 0,00 0,46 0,01 96.626,47 1.294,26

De 60 a 64 años 30.132,00 127,00 0,00 0,51 0,02 95.332,21 1.988,69

De 65 a 69 años 26.890,00 192,00 0,01 0,47 0,04 93.343,52 3.270,92

De 70 a 74 años 27.840,00 398,00 0,01 0,51 0,07 90.072,60 6.221,35

De 75 a 79 años 23.982,00 633,00 0,03 0,49 0,12 83.851,25 10.366,73

27. Tablas de vida.27. Tablas de vida.27. Tablas de vida.

2007 - REGIÓN DE MURCIA - Tablas de vida

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por causas

Página 2



P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

De 80 a 84 años 17.378,00 1.007,00 0,06 0,51 0,25 73.484,52 18.649,86

De 85 y más años 12.212,00 1.896,00 0,16 0,49 1,00 54.834,66 54.834,66
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AMBOS SEXOS

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 y más años

Hombres

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.625,32 8.035.597,29 80,36

398.122,48 7.935.971,97 79,70

497.353,05 7.537.849,49 75,76

497.128,88 7.040.496,44 70,79

496.290,83 6.543.367,56 65,83

495.040,81 6.047.076,73 61,00

493.779,92 5.552.035,92 56,15

492.460,02 5.058.256,00 51,28

490.665,42 4.565.795,99 46,43

487.643,66 4.075.130,56 41,62

483.036,02 3.587.486,90 36,93

476.316,88 3.104.450,88 32,30

466.145,48 2.628.133,99 27,84

452.469,26 2.161.988,51 23,45

431.943,23 1.709.519,25 19,24

398.677,05 1.277.576,02 15,24

345.267,20 878.898,97 11,64

267.554,73 533.631,77 8,48

266.077,04 266.077,04 6,09

99.601,31 7.727.275,05 77,27

398.017,56 7.627.673,74 76,63

497.182,39 7.229.656,19 72,68

496.877,34 6.732.473,79 67,72

495.655,05 6.235.596,45 62,77

493.796,81 5.739.941,40 58,01

491.854,39 5.246.144,59 53,23

489.857,89 4.754.290,20 48,42
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De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 y más años

Mujeres

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)

487.446,57 4.264.432,31 43,62

483.262,73 3.776.985,74 38,87

477.163,46 3.293.723,00 34,25

467.705,19 2.816.559,54 29,74

453.586,05 2.348.854,35 25,43

434.074,54 1.895.268,30 21,23

406.803,65 1.461.193,76 17,28

363.220,38 1.054.390,11 13,56

298.760,22 691.169,73 10,26

213.849,34 392.409,52 7,46

178.560,18 178.560,18 5,49

99.651,14 8.352.170,43 83,52

398.235,25 8.252.519,28 82,85

497.533,87 7.854.284,04 78,93

497.395,91 7.356.750,17 73,94

496.970,31 6.859.354,26 68,96

496.380,50 6.362.383,95 64,05

495.900,38 5.866.003,45 59,13

495.382,24 5.370.103,06 54,16

494.300,68 4.874.720,82 49,25

492.578,68 4.380.420,14 44,36

489.568,04 3.887.841,46 39,58

485.738,79 3.398.273,42 34,80

479.630,08 2.912.534,64 30,14

471.837,01 2.432.904,55 25,52

458.098,76 1.961.067,54 21,01

435.181,79 1.502.968,78 16,69

392.756,48 1.067.786,99 12,73
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De 80 a 84 años

De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)

321.844,37 675.030,51 9,19

353.186,14 353.186,14 6,44
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